
20 lat Szkoły Leśnej na Barbarce 

20-lecie istnienia obchodzi w tym roku Szkoła Leśna na Barbarce. Z tej
okazji toruńska placówka zaprasza w weekend 28-29 września 2024 r. na
warsztaty przyrodnicze i piknik dla mieszkańców. 

Świętowanie jubileuszu rozpocznie się już w czwartek 26 września. W programie dnia
odsłonięcie tablicy pamiątkowej i panel „Edukacja w dobrym klimacie”. Dzień
później, w piątek 27 września zaplanowano warsztaty dla nauczycieli „Edukacja
ekologiczna w praktyce” (obowiązują zapisy). 

Z myślą o szerszym kręgu mieszkańców Torunia i regionu przygotowano cykl imprez
28-29 września. 

W sobotę w godz. 10.00 - 12.00 pod hasłem ,,Rodzinnie o przyrodzie" odbędzie się
spotkanie z przyrodnikiem Marcinem Kostrzyńskim - filmowcem przyrody,
realizatorem opowiadań o zwierzętach dla dzieci  w ramach cyklu ,,Przyrodyjki",
autorem vloga o problemach ekologii.

Natomiast w godz. 11.00 - 13.00 zapraszamy na „Warsztaty eksperckie o
grzybach", które poprowadzi dr Lucjan Rutkowski, wykładowca na Uniwersytecie
Mikołaja Kopernika w Toruniu i autor kultowego już klucza do oznaczania roślin
naczyniowych Polski niżowej. Wraz z nim uczestnicy udadzą się do lasu, by zebrać i
oznaczyć grzyby, które posłużą do wykonania wystawy. Makieta pozwoli osobom
odwiedzającym Barbarkę poznać grzybowe bogactwo naszych lasów i lepiej
zrozumieć, jak grzyby funkcjonują w swoim naturalnym środowisku.

Z kolei w godz. 13.15 - 16.00 Sylwia Jaroszewicz ze Stowarzyszenia "Tilia" zaprasza
na warsztaty rękodzielnicze pt. „Tajemnicze grzyby” z cyklu „Kreatywnie na
Barbarce”. Uczestnicy wykonają jesienną wersję drewnianej tabliczki metodą
decoupage. Głównym motywem pracy będą oczywiście grzyby. Podczas spotkania
uczestnicy nauczą się tworzyć spękania dwuskładnikowe oraz stosować preparaty do
wypełniania spękań tj. porporina oraz pasty postarzające. Warsztaty skierowane dla
osób dorosłych oraz dzieci powyżej 14. roku życia.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/20-lat-szkoly-lesnej-na-barbarce


Liczba miejsc na wymienione imprezy jest ograniczona. Zapisy na poszczególne
warsztaty przez formularze google znajdujące się na stronie www.szkola-
lesna.torun.pl w zakładce kalendarz. Więcej informacji uzyskacie Państwo w biurze
Szkoły Leśnej na Barbarce - telefon 56 657 60 85.

Natomiast w niedzielę, 29 września na Barbarce odbędzie się piknik dla
mieszkańców pt. ”Las dla ludzi, ludzie dla lasu – grzybobranie”. W programie
imprezy na polanie leśnej stanowiska edukacyjne, konkursy, występ zespołu Runo, 
targi żywności i rękodzieła, pokaz kulinarny i degustacje. 
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